Centesimā, a, um, genus usuræ, quæ centesimo mense explet sortem, ut potè quum centum libraru singulis mensibus libram unam usuræ parit, hoc est, duodecim libras singulis annis. Κέντησις. GALL. douze pour cent. ¶ Vide Bad. de Aſſe. CIC. ad Attic. lib. 1. Nam à Cæcilio propinquai minore centesimis nummum movere non possunt. Plin. Epist. 205. Proinde prima quaque occasione mitte, appositis quidem usuris, quas ego (non possum parciri) centesimas computabo. ¶ Centesimæ

¶ Centesimæ accessio, pro ea, quam in redigenda pecunia coactores exigunt. Cic. pro Rabirio, Non intelligo hoc quale sit: utrum accessionem decumæ, ut nostri ferè coactores solent, centesima, an decessionem de summa fecerit. Cato in e. de oleo & prudentis lege, Qui oleam emerit, amplius quam quanti emerit, omnis pecunia centesima accedit.

Centesimæ & Decimare exercitū, castrensia verba sint, pro eo quod est, centesimum, vel decimum militem supplicio afficer. Solebant enim Imperatores, quū gravius quidpiam milites deliquerint, eam moderationem adhibere, ut neque universum exercitum delearent, neque facilitate venia alios ad similia invitarent. Convocatis itaque universis, centesimum, aut (si videretur) decimum quemque sorte proditum securi percutiebant, ceterosque liberabant. Julius Capitolinus in Macrino, Et cum seditiones militares pararentur, multos saepius decumavit, aliquando etiam centesimavit: quod verbum proprium ipsius erat, cum se clementem diceret, quando eos centesimaret, qui digni essent decumatione atque centesimatione.

¶ Centravii, Centenarii, in antiquis Romanorum legibus. Cujac. || Centicēps, pitis, qui centum habet capita. { engl. centipede. GALL. Qui a cent testes. ITAL. Di cento capi. GERM. Hundertköppig / das hundert heupter hat. HISP. Cosa que tiene cien cabezas. ANGL. That hath an hundred heades. } Horat. 2. Carm. Ode 13.

— illis carminibus stupens
Demittit atras bellua centiceps

Aures.

Centimāns, qui centum habet manus. { ixalōzde. GALL. Qui a cent mains. ITAL. Di cento mani. GERM. Der hundert händ hatt. HISP. El que tiene cien manos. ANGL. That hath an hundred hands. } Qualem fuisse Briareum gigantem tradunt Poëtae. Virg. 6. Aeneid. Ovid. 3. Metam.

Nec quo centimanum dejecerat igne Typhæa
Centimanus Gyges.

Horat. 2. Carm.

Testis mearum centimantis Gyges
Sententiarum.

& Ovid. Eleg. 7. lib. 4. Trist.

Centumviri, Judices centum Romæ, qui de causis quibusdam priuatibus cognoscabant & judicabant: ut de usucaptionibus, tutelis, gentilitibus, agnationibus, testamentis, &c. { Cent personnes ou plus, qui anciennement à Rome jugeoient des causes civiles. ITAL. Il magistrato di cento huomini. GERM. Hundert vnd sunff richter vorzeyten zu Rom. HISP. Collegio era en Roma de cien varones. ANGL. An hundred judge shat judged of certane civil causes in Rom. } Nam quam essent Romæ triginta quinque Tribus, quæ & Curiae sunt dictæ, terni ex singulis tribubus sunt electi ad judicandum, & Centumviri appellati: qui licet quinque supra centum fuerint, tamen quod faciliter nominarentur, Centumviri dicti sunt. Festus. Cic. pro Cecin. Et hoc loco Scævolam dixisti, causam apud Centumviro non tenuisse. Idem 1. de Orat. Quid qua de re inter Marcellos & Claudio patritios Centumviri judicarunt.